
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕЖАНИЦКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

Приказ

«15»  октября 2020 года                                                                             №132 -ОД

О внедрении целевой модели наставничества
в образовательной организации

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися» и приказа Комитета по
образованию Псковской области от 01.10.2020 № 881 «О присвоении статуса
«Региональной площадки по внедрению целевой модели наставничества» в целях
внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования для достижения сквозного результата федеральных проектов «Современная
школа», «Успех каждого ребенка», «Молодые профессионалы» национального проекта
«Образование» на территории Псковской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в МБОУ «Бежаницкая СШ» в рамках внедрения целевой модели
наставничества направление «учитель-учитель»; рассмотреть другие направления
целевой модели наставничества как перспективные;

2. Утвердить дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ
«Бежаницкая СШ»;

3. Признать Положение МБОУ «Бежаницкая СШ» «О наставничестве»
от16.08.2017 Приказ №116-ОД утратившим силу.

4. Утвердить внутришкольное положение о реализации модели наставничества в
МБОУ «Бежаницкая СШ»;

5. Назначить Никифорову В.В., заместителя директора по УР, координатором по
реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Бежаницкая СШ»;

6. Назначить Макарову Л.В., учителя биологии, наставником молодого педагога
Тимофеевой А.Н., учителя биологии;

7. Назначить Судьину Т.И., учителя начальных классов, наставником Отт Р.В.,
учителя начальных классов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         М.А.Михайлова




		2022-12-15T22:43:51+0300
	Михайлова Марина Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




